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Anlage 3 zum Vertrag nach DE-UZ 214 
 
Umweltzeichen für „Klimaschonende Co-Location-
Rechenzentren“ 

 
 
 

Bitte benutzen Sie 
diesen Vordruck! 

 

 
Liste der Auditoren für DE-UZ 2141 
 
Zugelassene Auditoren zur Begutachtung des Energieeffizienzberichts bei Antragstellung  

 

Name Kontakt 

Ludger Ackermann Data Center Excellence GmbH  
Burger Str. 15  
25554 Neuendorf-Sachsenbande  
Tel.: +49 04823 922869  
E-Mail: l.ackermann@dc-e.de 
 

Fridtjof Chwoyka 
 

Data Center Excellence GmbH 
Burger Straße 15 
25554 Neuendorf-Sachsenbande 
Mobil.:  +49 173 5303425 
Tel.:      +49 33701 908803 
Email:   f.chwoyka@dc-e.de 
 

Carlos Fernández Costa TUV SUD Industrie Service GmbH 
Westendstraße 199 
80686 München 
Tel: +49 89 5791 1007 
E-Mail: carlos.fernandezcosta@tuvsud.com 

Thomas Fischer dc-ce RZ-Beratung GmbH & Co. KG 
Berner Str. 38  
60437 Frankfurt am Main 
Tel.: +49 69 9509472-14  
E-Mail: t.fischer@dc-ce.de 
 

Thomas Grüschow 
 

Energie und Systeme 
Risikomanagement und Technische Due Diligence 
Phone: +49 89 5791-2447 
Mobile: +49 151 1426 4302 
Fax:     +49 89 5791-2696 
Email:  thomas.grueschow@tuvsud.com 

Harry Knopf 

datacenter design consulting 
Lindenstr. 14 
D-50674 Köln 
Tel.: +49 221 92428 - 490  
Fax: +49 221 92428 - 493 
Mobil: +49 175 850 10 66 
E-Mail: hk@hk-ddc.com 
 

Frank Neubauer Kentix GmbH I  
Carl-Benz-Strasse 9 I  

                                                
1 Die RAL gGmbH benennt mit der Unterstützung des Umweltbundesamtes die Prüfstellen, die eine Zulassung 
von Auditoren vornehmen dürfen, die die Prüfung übernehmen können. 
Die Auditoren müssen die Anforderungen der RAL gGmbH erfüllen und vom Umweltbundesamt geschult sein. 
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Name Kontakt 

D-55743 Idar-Oberstein 
Tel:     +49 (0) 6781 56 25 10 
Mobil: +49 (0) 151 52 89 39 42 
E-Mail: f.neubauer@kentix.com  
 

Daniel Plath Dress & Sommer 
Tel.: 0221 13050 52591 
Mobil.: 0172 7699743 
Email: daniel.plath@dreso.com 
 

Alexander Schlösser Data Center Excellence GmbH 
Burger Straße 15 
25554 Neuendorf-Sachsenband 
Tel.:     +49 6174 9969993 
Mobil:  +49 152 22707105 
E-Mail: a.schloesser@dc-e.de 
 

Dr. Dieter Thiel DC-Datacenter-Group GmbH 
In der Aue 2 
57584 Wallmenroth 
Tel:      +49 (2741) 9321 336  
Fax:     +49 (2741) 9321 111 
Mobil:   +49 (175) 4399868 
E-Mail: dieter.thiel@datacenter-group.com 
 

Christian Weber TUV SUD Industrie Service GmbH 
Westendstraße 199 
80686 München 
Tel: +49 89 5791 3108 
E-Mail: christian.weber2@tuvsud.com 
 

Martin Weber Prior1 GmbH 
Otto-von-Guericke-Str. 8 
53757 St. Augustin 
Tel.: 0151/64912695 
E-Mail: martin.weber@prior1.com 
 

Leon Weise HVAC-SME 
Planung und Realisierung von Rechenzentren 
Site and Facilities Services 
Mobil: +49 172 749 2424 Mobile 
E-Mail: lweise@de.ibm.com 
 

Mark Wilkens ESB Wilkens 
Triftweg 13, 34376 Immenhausen 
Tel.: 05673 9955752 
Mobil: 0152 26150081 
E-Mail: marc.wilkens@gmx.de 
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